
UCHWAŁA Nr 99/XIV/2025 

Rady  Miasta i Gminy Gąbin 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi  na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Borkach 

 

           Na podstawie art.18  ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. –  o samorządzie gminnym   

(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.)   oraz na podstawie  art.  229 pkt 3  i 237 § 3  ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2024. poz. 572 ), 

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 28 października 2024 roku na Dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Borkach  uznaje skargę za  niezasadną.   

§ 2. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   

§ 3. 

Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy do przesyłania skarżącemu treści uchwały 

wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 28 października 2024 roku Radny Miasta i Gminy Gąbin złożył skargę na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Borkach,  będącej jednostką organizacyjną  gminy. W zakresie wykonywania  

zadań służbowych dyrektora szkoły skarga stawiała zarzuty: 

1)brak kontroli czasu pracy pracowników podległej placówki, ponadto stosowanie niedozwolonych  

prawem pracy metod w stosunku do zatrudnionych pracowników 

2) ujawnianie danych do publicznej wiadomości na temat  sytuacji pracowników i uczniów 

3) zaniechania montażu kosza do koszykówki  przez okres 4 lat 

4) poświadczanie nieprawdy w dokumentach co do wydatkowania środków finansowych   

5) przeznaczenie środków Rady Rodziców na cel niezgodny  z deklarowanym 

W uzasadnieniu skargi wskazano, że złożono ją opierając się na sygnałach otrzymywanych od 

rodziców i pracowników szkoły.  

Poza powyższymi zarzutami skarga zawierała treści o charakterze osobistym , które nie dotyczyły 

zadań służbowych osoby  Dyrektora, świadczą one jednak o  konflikcie  obojga zainteresowanych osób  

na tle innym niż sprawy szkoły.  

Skarga została przesłana  do Dyrektora szkoły celem ustosunkowania się do przedstawionych w 

stosunku do dyrektora zarzutów.  

Dyrektor Szkoły pismem z dnia 15 listopada 2024  zaprzeczył stawianym mu zarzutom, stwierdzając, 

że obowiązki dyrektora  wykonuje prawidłowo. 

Ponadto do sprawy złożono Regulamin Rady Rodziców Szkoły oraz pismo  Przewodniczącego Rady 

Rodziców, wyjaśniające Dyrektor szkoły nie ma wpływu na zagospodarowanie środków 

zgromadzonych przez Radę Rodziców.  

Na podstawie  § 46 ust. 4 Statutu Rady Miasta i Gminy Gąbin skargę skierowano na posiedzenie 

Komisji , Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta i  Gminy Gąbin . Komisja w dniu 27 listopada 2024 

na posiedzeniu z udziałem zainteresowanych osób wysłuchała ich stanowisk  oraz wyjaśnienia  

Przewodniczącego  Rady  Rodziców  na okoliczność wydatkowania środków Rady Rodziców . 

Przewodniczący Rady Rodziców wyjaśnił w jaki sposób zostały wydatkowane środki Rady  

wymieniając  cele   rozdysponowania składek, w tym organizację  imprez. Przewodniczący Rady 

wyjaśnił że, rodzice decydują o przeznaczeniu środków, ponieważ są to wpłaty dobrowolne. 

Przewodniczący zaprzeczył, aby środki wydatkowane były niezgodnie z celem na jaki zostały 

przeznaczone to jest na cele  uczniowskie. 

Skarżący  na posiedzeniu podtrzymał zarzuty, nie wskazał też   nowych okoliczności na ich 

potwierdzenie, ani nie powołał ewentualnych osób, które potwierdziłyby fakty związane z 

nieprawidłościami w szkole odnośnie naruszenia przepisów prawa pracy, ujawniania danych 



 

 rodzinnych  lub pracowników lub też pozostawania uczniów bez opieki w czasie przebywania w 

szkole.  

Komisja w dniu 27 listopada 2024 nie zajęła stanowiska w sprawie, stwierdzono natomiast, że   nie 

można na podstawie oświadczeń stron i zaproszonej osoby potwierdzić  stawianych zarzutów ( brak 

dowodów na poparcie skargi).  

Na kolejnym posiedzeniu w dniu  29 stycznia 2025 roku  Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała 

skargę za niezasadną. 

   Zgodnie z § 50 ust.  3 Statutu Miasta i Gminy Gąbin rozpoznanie skargi wymaga uchwały Komisji 

Skarg , Wniosków i Petycji ustosunkowującej  się do  treści skargi , celem  dalszego skierowania  ze 

stanowiskiem Komisji  jako punkt obrad Rady Miasta i Gminy Gąbin .   

   Zgodnie z  art.  227 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 

ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. Zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań  stanowią  

wszelkie nieprawidłowości, które mogą oznaczać zarówno bierną postawę i lekceważenie 

obowiązków przez organ lub urzędników/ funkcjonariuszy publicznych. 

 Zatem  zakres    zarzutów, które mogą być rozpoznane jako skarga wyznacza zakres zadań związany   

ściśle z kierowaniem placówką szkolną.  

 Tylko te elementy skargi  mogą być przedmiotem oceny w trybie administracyjno – skargowym, z 

tego  w szczególności opieka na uczniami w czasie pozostawania w trakcie zajęć lekcyjnych, 

niekontrolowany dostęp do zawartości internetu, przestrzeganie przepisów prawa pracy  oraz 

gospodarka finansowa szkoły, o ile jest związana z dysponowaniem funduszami publicznymi. 

 Inne  sprawy  związane z organizacją imprez o charakterze nie oświatowym, uczestnictwem w tych 

imprezach i kierowanych w tym czasie wypowiedziach  a także   korespondencja typu SMS- y 

wysyłana z telefonów prywatnych  nie  może być przedmiotem skutecznej skargi w postępowaniu 

uregulowanym w trybie administracyjnym.  

 Osoba która czuje się poszkodowana lub której dobra  osobiste    mogły  zostać naruszone 

wypowiedziami  lub zachowaniem innej osoby  podlega ochronie prawnej, ale nie w trybie 

administracyjnym.  

 Stanowisko  Komisji Skarg Wniosków i Petycji  o uznaniu skargi za niezasadną, w braku   

zaoferowania konkretnych  dowodów  jest   uzasadnione .   


